
 
 

SERVIZIO DELLA COPERTURA  ASSICURATIVA RCT/RCO DELL’A.M.A. S.p.A. – 
PATERNO’ 

Codice CIG: Z791FAC7E2 

 

RICHIESTA DI CHIARIMENTI 
 
Quesito n.1  

in riferimento a quanto in oggetto, con la presente siamo a richiedere le seguenti informazioni 

aggiuntive: 

- premio annuo lordo in corso; 

- assicuratore uscente. 

Risposta 

In riferimento all’indagine di mercato in oggetto si comunicano le seguenti informazioni: 

- Premio annuo lordo in corso: €. 16.700,00 

- Assicuratore uscente: Reale Mutua Assicurazioni Agenzia di Paternò 

Quesito n.2 
 
Nel bando a pag. 3 è citata  la frase “ La mancata separazione dell’offerta economica dall’offerta 
tecnica …..” 
In effetti nella documentazione indicata non è prevista l’offerta tecnica, quindi non sarebbero 
possibili varianti al capitolato. 
Le chiediamo se si tratti di un refuso e se la nostra interpretazione è corretta. 
 

Risposta 

Si la vostra interpretazione è corretta, non è prevista la presentazione dell’offerta tecnica e quindi 
non sono possibili varianti al capitolato. Si tratta di un refuso.  
 
  
 Quesito n.3 
 
1 - all'art. 4 IMPORTO DEL SERVIZIO - DURATA DEL SERVIZIO si legge: "L'importo complessivo del servizio a 
base di gara è pari ad € 34.000,00 ( euro trentaquattromila/00), I.V.A esclusa". 
Successivamente viene riportato: 
Premio lordo annuo: euro 17.000,00 - quantità 2 - euro 34.000,00 
Pertanto necessiteremmo sapere se l'importo annuo di euro 17.000,00 è da ritenersi netto o lordo. 
 

Risposta 



L’importo annuo a base d’asta a lordo compreso IVA e accessori è di euro 17.000,00 per la 

durata di anni due. Per un semplice refuso dattiloscritto all’art. 4 veniva riportato : "L'importo 

complessivo del servizio a base di gara è pari ad € 34.000,00 ( euro trentaquattromila/00), I.V.A 

esclusa"; pertanto la frase corretta è la seguente:  "L'importo complessivo del servizio a base di 

gara è pari ad € 34.000,00 ( euro trentaquattromila/00), IVA inclusa” 

 
 

 

 

 

 

 


